5 C.Mu. ;

Proc. nº 223)sã)
Fis. /
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO 4944 12020

Ementa: Informação sobre tapume colocado à frente
de terreno localizado na esquina das ruas Barão de
Mauá com Marechal Deodoro da Fonseca.

SENHORA PRESIDENTE
NOBRES VEREADORES

O vereador EDSON ROBERTO SECAFIM, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, requer de Vossa Excelência após
aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal o seguinte pedido de informação:

Considerando informações passadas por munícipes
que residem nas imediações ou passam pelo local, existe um tapume colocado
no entorno do terreno acima identificado, sendo que uma parte já caiu e o que
restou está prestes a cair e tomando metade da calçada e podendovir a causar
acidentes, solicito o seguinte pedido de informação:

01)- A Administração Municipal através da secretaria
responsável! tem conhecimento da situação relatada pelos munícipes?

02) Em caso afirmativo, foi emitida alguma
notificação ao proprietário do terreno supra citado para que o mesmo
providenciasse os reparos necessários para solucionar o problema e evitar que
acidentes venham a acontecer? Informar com documentação.

03)- Caso o proprietário tenha sido notificado pela
Administração Municipal sobre o problema e não tenha cumprido a
determinação, quais as sansães impostas ao proprietário e quais as
providências a serem tomadas pela Administraçãopara solucionaro problema?

Justificativa:

Trata-se We fiscalização do Vereador em prol do
interesse público.

Outubro de 2020

SON/ROBERTOSECAFIM
Rua ÂngeloAntônio Sçhiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

E a

, CMN.

; Proc. nº 228, sã
Fis. Eq

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

soa

bl Rua ÂngeloAntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

> CMN.

2 223, OProc. Nº /
Fis. o. /

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

RuaÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

* CMN. :

: Proc. Nº 233 OoFis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua ÂngeloAntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br